DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Aracati/CÉ, 18 de janeiro de 2024.

Secretaria Municipal do Turismo e Cultura

,,,1r2.- l/
T

Considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de

lnexidibitidade de LicitaçâP tl" |Z'OOS\ZOZ+IN' a Secretaria de Turismo e Cultura

;;;';;;i;;;;"1" ôÉcr-nnaçno de lnexisibilidade de Licitação' amparada no

."i." ii,"a" árt,g" 74, da Lei o' 14j332021 e suas alterações fosteriores-' para

àoirinriÀcad oo cANroR "xAND AvlÁo" vlsANDo A APRESENTAçAo DE

õiôü'üÚilôÃu. Ho Éverro "cARNAvAL Do ARAcArl 2024" em Íàvot da

I"i..*"'ÀrrC pÃiritôtpaÇôes E ENTRETENII,4ENToS LTDA, pessoa jurídica de

"'.I,ã-"ri"ààã
irri"r.,i, no'ct'lp.l sob o no 28.791 .2641000 1-20' com sede na Rua

ól,iiiãr 'c;iü-"ü ôtráart,ss, Coco, Fonatezatc:' cEP: 60 '192-105, representados pelo

íi n"tÃiã-riálã" pàiva buarte ,cPF: 685.919 263-15 e carlos Aristides Almeida

ü"áiiâ, õpi srj. ili.ztt-ss' conforme cachê proposto para a apresentação

"ãi"ti"á,
*. oriãiao ãproximada de loo minutos de show deste município' nÔ valor

de R$ 55o.ooo,oo(óuinhentos e cinquenta mil reais) para show

Assim, nos termos do artigo 74, inciso ll, da Lei no 14'133/202'1 e suas

alteraçôes posteriores, assim sucede com a devida RÂÍlFlCAÇAO'

PREFEITURA DO

ARACATI-
PRDFEITURA DO

,, 7y-
',t.':f.:,

TERMo DE RATIFIcAçÃo

A Secretaria dê Turismo e Cultura, no uso de suas atribuições legais' e de

acordo com o que determina o Artigo 74, da Lei no 14 133i2021 e alteraçÓes

posteriores, considerando tudo o que consta do presente processo administrativo de

lnexigibilidade de Licitação, juntamente com o Parecer da Procuradoria Juridica' vem

RATIFIoAR a declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAçÃO No ',12 003/2024-lN

para a CoNTRATAçÁO DO CANTOR "XAND AVIÃO" VISANDO A

ApREsENTAçÃo DE sHow MUslcAL, No EvENÍo "CARNAVAL Do ARACATI

2024". en ravor da empresa ALIC PARTICIPAÇÕES E ENTREÍENIMENTOS LTDA

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n'28 79'1 2641000'1-20' com

sede na Rua Doutor Gilberto Studart,ss, Cocó, Fortaleza/CE' CÉP: 60'192-105'

Íepresentados pelo sr. Antonio lsaias Paiva Duarte ,CPF: 685 919 263-15 ê Carlos

Aristides Almeida Pereira, CPF: 923.172.273-53' conforme cachê proposto para a

apresentação artística, com duração aproximada de '1OO minutos' no valor de R$

55O.OOO,OO(quinhentos e cinquenta mil reais) para show'

Assim, nos termos do inciso ll' do artigo 74' da Lei no '1413312021 e

suas alterações posteriores, procedo, de acordo com a Declaraçâo de lnexigibilidade

de Licitaçáo, a devida RATIFICAÇÃO.

Determinando que se proceda à publicação do devido eÍrato em

conformidade com a legislação pertinente.

Aracati/CE, 18 de janeiro de 2024

Secretaria lúunicipal do Turismo e Cultura

PREFEÍTURA DO

ARACATI-

I

A Secretaria de Turismo e Cultura, do Municipio de Aracati/CE, faz publicar o
extrato resumido do processo de lnexigibilidade de licitação, a seguir:

OBJETOI CONTMTAÇÃO DO CANTOR "MND AVIÃO" VISANDO A
APRESENTAÇÂO DE SHOW MUSICAL, NO EVENTO "CARNAVAL DO ARACATI
2024', .

FAVORECIDO: ALIC PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA' iNSCTitA NO

CNPJ sob o no 28.791.26410001-20.

VALOR GLOBAL: R$ 55O.OOO,Oo(quinhentos e cinquenta mil reais) para show

FUNDAMENTO LEGAL: art. 74. inciso ll, da Lei ne 14.13312021 e suas alterações
posteriores.

RATIFICADA pela Secretaria de Turismo e Cultura do l\4unicipio de Aracati/CE.

Aracati/CE, '18 de janeiro de 2024.

EXTRATO DE PUBLICAçÁO
tNEXTGTBtLtDADE DE LICITAÇAO N' 12.003/2024-lN

L.r^,
YUCAS

Secretaria [.4unicipal do Turismo e Cultura

iiA

PREfBITURÂ DO

ARACATI_*
Ál:!@fi!srffi

Certiticamos que o extrato da INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO- N"
12.003i2024-lN, cujo objeto e a CoNTRATAçÃO DO CANTOR 'XAND AVIÂO"
VISANDO A APRESENTAçÃO DE SHOW MUSICAL, NO EVENTO "CARNAVAL
DO ARACATI 2024", no Quadro de Avisos, da Prefeitura l\íunicipal, conformê
estabelece a legislação em vigor.

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Aracati/CE, 18 de janeiro de 2024.

t, (i]] at:
YUCAS PE

Secretaria l\,4unicipal do Turismo e Cultura

,0

I